
 

CITTA’ DI NETTUNO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

_________________________________________________________________________ 

Area Tecnica - Assetto del Territorio 
Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere 

Ambientale e Strategico 
_________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

NUMERO 

GENERALE 982 

 

Data 24/10/2022 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE - INTERVENTO 

DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E 

RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICI, DEI 

PERCORSI PEDONALI E ARREDO URBANO ZONA 1 

-  AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE  

DEFINITIVA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI. 

 

 



 

 

CITTA’ DI NETTUNO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

__________________________________________________________________________ 

Area Tecnica - Assetto del Territorio 

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere 

Ambientale e Strategico 
_________________________________________________________________________ 

 
Responsabile del Procedimento: Marco D’Ambra 

Dirigente Responsabile di Area: Benedetto Sajeva 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE - INTERVENTO DI 

RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICI, DEI 

PERCORSI PEDONALI E ARREDO URBANO ZONA 1 -  AFFIDAMENTO INCARICO DI 

PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI. 
 

C.U.I.: 02910820584 2021 00019 – C.U.P.: G77H21000920005 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamato il Decreto del Commissario Straordinario n° 21 del 03/10/2022 con il quale è stato 

conferito al sottoscritto, l’incarico temporaneo di Dirigente ad interim dell’Area III Tecnica - 

Assetto del Territorio; 
 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 5 del 

12.07.2022 con la quale è stato approvato il DUP e il Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 

(art. 151 del D.Lgs. n° 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n° 118/2011); 

 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 27 del 

12.08.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 (art. 169 del 

d.lgs. 267/2000); 
 

Premesso che: 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 19/05/2021 e successiva rettifica adottata 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 31/05/2021, questa Amministrazione ha 

fornito specifico indirizzo agli uffici comunali competenti affinché procedessero alla 

predisposizione di tutti i provvedimenti di rispettiva competenza necessari alla presentazione 

delle domande di finanziamento in questione, inoltrando le proprie due candidature, tra cui: 

“Intervento di rifunzionalizzazione e riqualificazione degli spazi pubblici, dei percorsi pedonali 

e arredo urbano Zona 1”, dell’importo complessivo pari a € 1.600.000,00, finanziando l’opera 

come segue: 

- richiesta finanziamento statale………………………… € 1.500.000,00 

- cofinanziamento comunale (bilancio comunale) ……..  €    100.000,00 

 

- approvando nel contempo il progetto di fattibilità tecnica ed economica per un importo 

complessivo pari ad € 1.600.000,00, di cui € 1.258.000,00 (comp. Oneri della sicurezza non 



 

soggetti al ribasso per € 58.000,00) per lavori ed € 342.000 per spese a disposizione 

dell’Amministrazione;  

- che in data 01/06/2021 il Servizio Lavori Pubblici ha inoltrato le proprie due candidature; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 21 del 23/07/2021 è stato approvato il Programma 

Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023, nel quale è stata prevista nella seconda annualità la 

realizzazione dell’opera sopra richiamata; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n° 18 del 10/02/2022 è stato adottato il Programma 

Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2023, nel quale l’opera in oggetto é stata traslata alla 

prima annualità ed inserita nell’elenco annuale dello stesso; 

 

- con decreto del Ministero dell’interno, di concerto con la Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

è stato approvato l’elenco definitivo dei progetti beneficiari, completi del target PNRR di 

riferimento e del comune soggetto attuatore nonché degli importi assegnati per ciascuna 

annualità sulla base del cronoprogramma e delle risorse disponibili per ciascun esercizio, 

indicati nell’Allegato 3, tra i quali  è stato inserito (pag. 13) anche il Comune di Nettuno, per la 

seguente opera: “Intervento di rifunzionalizzazione e riqualificazione degli spazi pubblici, dei 

percorsi pedonali e arredo urbano Zona 1”, per € 1.500.000,00; 

 

- che con determinazioni del funzionario del servizio Lavori Pubblici n° 401 del 12/05/2022 é 

stata accertata la suddetta somma sul rispettivo capitolo di entrata n° 4080/0 denominato: 

“Riqualificazione spazi pubblici Zona 1 – U 3127/1” per € 1.500.000,00; 
 

- con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 3 del 

12/07/2022 è stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2023, nel 

quale l’opera in argomento è stata inserita nel relativo elenco annuale 2022, confermando la 

seguente articolazione finanziaria: 
 

C.U.I. 02910820584 2021 00019: “Intervento di rifunzionalizzazione e riqualificazione 

degli spazi pubblici, dei percorsi pedonali e arredo urbano Zona 1”, dell’importo 

complessivo pari a € 1.600.000,00, finanziando l’opera come segue: 

- richiesta finanziamento statale………………………… € 1.500.000,00 

- cofinanziamento comunale (bilancio comunale) ……..  €   100.000,00 
 

- che per la realizzazione dell’opera sopra specificata, nei tempi previsti dal PNRR, 

occorre procedere al conferimento dell’incarico per: 

 progettazione  definitiva  ed esecutiva; 

 direzione lavori e contabilità; 

 coordinamento della sicurezza in fase di progettazione  e di esecuzione; 

 

- che, sulla base degli accertamenti effettuati dal Responsabile Unico del Procedimento non è 

possibile affidare i servizi tecnici in parola all’ufficio tecnico della Stazione Appaltante per 

carenza di organico di personale tecnico e e difficoltà di rispettare i tempi della 

programmazione dei lavori, come disposto dal PNRR; 

 

- che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico come sopra dettagliata 

ammonta ad € 95.514,03, oltre ad IVA e oneri contributivi, (computato secondo quanto 

stabilito dal DECRETO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 17 giugno 2016), così 

dettaglato: 



 

 

Progettazione definitiva 

 Qbll.01: Relazioni generale e tecniche, Elaborati grafici, Calcolo delle strutture e degli 

impianti, eventuali Relazione sulla risoluzione delle interferenze e Relazione sulla 

gestione materie(art.24, comma 2, lettere a), b), d), f), h) d.P.R. 207110-arL26, comma 

1, lettera i) d.RR. 207/10) - (V:1258000.00 x P:6.632% x G:0.65 x Q:0.230) = 

12.472,58 
 

 Qbll.03: Disciplinare descrittivo e prestazionale (art.24, comma 2, lettera g), d.P.R. 

207/10) - (V:1258000.00 x P:6.632% x G:0.65 x Q:0.010) = 542,29 
 

 Qbll.07: Rilievi planoaltimetrici (art.24, comma 2, lettera c), d.P.R. 207/2010) - 

(V:1258000.00 x P:6.632% x G:0.65 x Q:0.020) = 1.084,57 
 

 Qbll.19: Relazione paesaggistica (d.lgs. 42/2004) - (V:1258000.00 x P:6.632% x 

G:0.65 x Q:0.020) = 1.084,57 
 

Progettazione esecutiva 

 Qblll.01: Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi 

(art.33, comma 1, lettere a), b), c), d), d.P.R.  207/10) - (V:1258000.00 x P:6.632% x 

G:0.65 x Q:0.070) = 3.796,00 
 

 Qblll.02: Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.RR. 207/1 

0) - (V:1258000.00 x P:6.632% x G:0.65 x Q:0.130) = 7.049,72 
 

 Qblll.03: Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale 

analisi, Quadro dell’incidenza percentuale della quantità di manodopera (art.33, 

comma 1, lettere f), g), i), d.P.R. 207/10) - (V:1258000.00 x P:6.632% x G:0.65 x 

Q:0.040) = 2.169,15 
 

 Qblll.04: Schema di contratto, capitolato speciale d’appalto, cronoprogramma (art.33, 

comma 1, lettere I), h), d.P.R. 207/1 0) - (V:1258000.00 x P:6.632% x G:0.65 x 

Q:0.020) = 1.084,57 
 

 QbIIl.05: Piano di manutenzione dell’opera (art.33, comma 1, lettera e) d.P.R. 

207/10) - (V:125800000 x P:6.632% x G:065 x Q:0.020) = 1.084,57 
 

 Qblll.07: Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.RR. 

207/2010) - (V:1258000.00 x P:6.632% x G:0.65 x Q:0.100) = 5.422,86 

 

Spese e oneri accessori per € 8.890,01 

 

Esecuzione dei lavori 

 Qcl.01: Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione(arLl48, d.P.R. 

207/1 0) - (V:1258000.00 x P:6.632% x G:0.65 x Q:0.320) = 17.353,16 
 

 Qcl.02: Liquidazione (art.194, comma 1, d.P.R. 207/10)-Rendicontazioni e 

liquidazione tecnico contabile (Reg. CE 1698/2005 e s.m.i.) - (V:1258000.00 x 

P:6.632% x G:0.65 x Q:0.030) = 1.626,86 
 

 Qcl.09a (2): Contabilita dei lavori a misura (arLl85, d.P.R. 207/1 0) - (V:500000.00 x 

P:8.253% x G:0.65 x Qi:0.060) + (V:758000.00 x P:7.448% x G:0.65 x Qi:0120) = 

6.012,70 
 



 

 Qcl.11: Certificato di regolare esecuzione (art.237, d.RR. 207/2010) - (V:1258000.00 

x P:6.632% x G:0.65 x Q:0.040) = 2.169,15 
 

 Qcl.12: Coordinamento della sicurezza in esecuzione (art.151, d.P.R. 207/2010) - 

(V:1258000.00 x P:6.632% x G:0.65 x Q:0250) = 13.557,16 

 

 Spese e oneri accessori per € 10.114,10 

 

- che il predetto importo complessivo è inferiore alla soglia comunitaria prevista per 

l’affidamento dei servizi/forniture dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.i e che, pertanto, è possibile 

procedere all’affidamento dell’incarico medesimo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 2 

lett b) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i. mediante procedura negoziata, tra almeno 

5 operatori economici idonei allo svolgimento di attività attinenti all’ingegneria e 

all’architettura; 

- che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad € 121.188,20, oneri contributivi (4%) ed 

IVA (22%) incluse.  

 

Considerato:  

-  che per la scelta dell’operatore economico l’Ente ricorrerà alla Stazione Unica Appaltante (ex  

art. 37 del D.Lgs. 50/2016) della Città  Metropolitana di Roma Capitale, giusta convenzione 

approvata con deliberazione di C.C. n° 12 del 28/03/2017 e sottoscritta per adesione dal 

Comune di Nettuno; 
 

-  che la richiesta del C.I.G. (art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari), sarà ottemperata dalla S.U.A.; 
 

- che il C.U.P. dell’investimento in parola è: G77H21000920005. 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni economiche per la realizzazione dell’opera sono previste 

nel bilancio di previsione finanziario 2022/2024 – Annualità 2022: 
 

 per € 100.000,00 al cap. di spesa 2086/5 denominato “INCARICHI E 

PROGETTAZIONI (TAB.A)”; 
 

 per € 1.500.000,00 al cap. di spesa 31271 denominato “CS -RIQUALIFICAZIONE 

SPAZI PUBBLICI ZONA 1(E 4080/0)”. 
 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 

presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Visto l’art. 1 comma 2 lett b) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., recante: “Codice dei contratti”; 

 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione de D.Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 
 



 

Visto il DECRETO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA del 17 giugno 2016  a titolo 

“Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di 

progettazione” adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016 (G.U. 

n. 174 del 27 luglio 2016); 

 

Vista la Linea Guida n. 1 (Rev. 2) ANAC di cui alla Delibera n. 417, del 15 maggio 2019 a titolo 

“Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria (G.U. n. 137 

del 13 giugno 2019)”; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

1. Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dell’incarico 

professionale sopra dettagliato necessario e/o propedeutico alla realizzazione dei lavori di 

“RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICI, DEI 

PERCORSI PEDONALI E ARREDO URBANO ZONA 1”. 

 

2. Di procedere nell’affidamento dell’incarico di cui al punto 1) ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 

comma 2 lett b) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i., mediante procedura negoziata, 

tra almeno 5 operatori economici idonei allo svolgimento di attività attinenti all’ingegneria e 

all’architettura, con i criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 

4 lett. b) del D.lgs. n° 50/2016. 

 

3. Di dare atto che per la scelta delgli operatori economici da invitare alla procedura negoziale 

troverà applicazione quanto previsto dall’art. 36, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

4.  Di affidare la procedura di gara per la scelta dell’operatore economico alla Stazione Unica 

Appaltante (ex  art. 37 del D.Lgs. 50/2016) della Città  Metropolitana di Roma Capitale, giusta 

convenzione approvata con deliberazione di C.C. n° 12 del 28/03/2017 e sottoscritta per 

adesione dal Comune di Nettuno; 

   

5. Di prendere atto che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad € 121.188,20 (IVA e 

oneri contributivi inclusi); 

 

6. Di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del D.lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono 

esigibili: 

Eserc. 

Finanz. 
2022  

Cap. 20865 Descrizione INCARICHI E PROGETTAZIONI (TAB.A) 

Mis/Pr/Tit/

Mac   
 

8.01.2.0202 PdC finanz. 2.02.03.05.000 
Spesa non 

ricorr. 
****** 

Centro di 

costo 
AREA III  TECNICA ASSETTO DEL TERRITORIO 

Compet. 

Econ. 
****** 



 

CIG A cura della S.U.A. CUP G77H21000920005 

Creditore GARA 

Causale AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, 

ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI. 

Modalità 

finan. 
Entrate in conto capitale – B.C. Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. ********* Importo € 100.000,00 
Frazionabile in 

12 
***** 

 

Eserc. 

Finanz. 
2022  

Cap. 31271 Descrizione 
CS -RIQUALIFICAZIONE SPAZI 

PUBBLICI ZONA 1(E 4080/0) 

Mis/Pr/Tit/

Mac   
 

12.01.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 
Spesa non 

ricorr. 
****** 

Centro di 

costo 
AREA III  TECNICA ASSETTO DEL TERRITORIO 

Compet. 

Econ. 
****** 

CIG A cura della S.U.A. CUP G77H21000920005 

Creditore GARA 

Causale AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, 

ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI. 

Modalità 

finan. 
Entrate in conto capitale – PNRR Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
Mecc. n° 

790- 0 2022 
Importo € 21.188,20 

Frazionabile in 

12 
***** 

 

7. Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, 

che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

 

8. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

9. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 

n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento  sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

 

10. Di dare atto che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6  della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

 

11. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

 



 

12. Di rendere noto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs.. n. 

50/2016 è il geom. Marco D’Ambra; 

 

13. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 

Il Responsabile di Procedimento Il Dirigente dell’area 
Marco D’Ambra Benedetto Sajeva 

 

 
                                                           

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Marco D'Ambra in data 27/10/2022
Benedetto Sajeva in data 27/10/2022



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.269 del 24/10/2022

27/10/2022Data: Importo: 100.000,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE - INTERVENTO DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI
PUBBLICI, DEI PERCORSI PEDONALI E ARREDO URBANO ZONA 1 -  AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI.

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 642.236,76
151.114,76
100.000,00
251.114,76
391.122,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 642.236,76

151.114,76

100.000,00

251.114,76

Disponibilità residua: 391.122,00

Capitolo: 20865

Oggetto: INCARICHI E PROGETTAZIONI (TAB.A)(40210 per 40056,55)

Progetto: IL PRG

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2022 1232/0

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 982 DEL 24/10/2022Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1232/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1232/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

2604189 - GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 NETTUNO li, 27/10/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.269 del 24/10/2022

27/10/2022Data: Importo: 21.188,20

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE - INTERVENTO DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI
PUBBLICI, DEI PERCORSI PEDONALI E ARREDO URBANO ZONA 1 -  AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI.

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.500.000,00

0,00

21.188,20

Disponibilità residua: 1.478.811,80

Capitolo: 31271

Oggetto: CS -RIQUALIFICAZIONE SPAZI PUBBLICI ZONA 1(E 4080/0)

Progetto: LE OPERE PER LA CITTA'

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2022 790/1

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 982 DEL 24/10/2022Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 790/1:

Resp. spesa:

2604189 - GARABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2022 790/0 Data: 18/05/2022 Importo: 1.500.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 NETTUNO li, 27/10/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI NETTUNO

Visti

1163

DETERMINAZIONE A CONTRARRE - INTERVENTO DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICI, DEI PERCORSI PEDONALI E ARREDO URBANO
ZONA 1 -  AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, ESECUTIVA E
DIREZIONE LAVORI.

2022

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere Ambientale e

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica - Assetto del Territorio

Nr. adozione settore: 269 Nr. adozione generale: 982
24/10/2022Data adozione:

27/10/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Simona Sbordoni

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Simona Sbordoni in data 27/10/2022


